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تأسف آمریکا از لغو برنامه دیدار 
پنس و خواهر کیم

مقا م های آمریکایی می گویند مایک پنس،  �
معاون رئیس جمهور آمریکا، قرار بود هفته 
پیش در جریان المپیک زمستانی با مقام های 
کره شمالی دیدار کند؛ اما کره شمالی در آخرین 
لحظه آن دیدار را لغو کرد. یک سخنگوی دولت 
آمریکا گفت که او قرار بود با کیم یو-جونگ، 
خواهر رهبر کره  شمالی و سایر مقام های آن کشور 
دیدار کند. این اولین برنامه دیدار مقام های دولت 

ترامپ با مقام های کره شمالی بود. 

دیدار هیئت آمریکایی 
با رئیس جمهوری کوبا

رئیس جمهور کوبا میزبان هیئتی دو حزبی  �
از نمایندگان آمریکا شد که در این دیدار بررسی 
ادعای «حمله صوتی» علیه دیپلمات های آمریکا 
را در دستور کار دارد. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری فرانسه، دولت کوبا در بیانیه ای اظهار 
کرد: در این دیدار درباره مسائلی بنا به علاقه دو 

کشور گفت وگو شد. 

ازسرگیری روابط دیپلماتیک  
قطر  و چاد

سخنگوی وزارت خارجه قطر اعلام کرد، دو  �
کشور قطر و چاد روابط دیپلماتیک خود را که 
در آگوست گذشته در پی تحریم های اعمال شده 
علیه دوحه به رهبری عربستان متوقف شده بود، 
از سر گرفتند. او در توییتی از امضای یادداشت 
تفاهم میان دو کشور برای ازسرگیری روابط 
دیپلماتیک و بازگشت فوری سفرای آنها خبر داد 
و آن را پیروزی دیپلماتیکی برای هر دو کشور 

دانست. 

احضار یک وکیل 
در  پرونده ترامپ-روسیه

رابرت مولر، بازرس ویژه پرونده ترامپ-روسیه،  �
با اعلام جرم علیه یک وکیل مقیم لندن، او را 
به دروغ گویی متهم کرده است. آلکس ون در 
زوآن، نوزدهمین فردی است که در جریان پرونده 
ترامپ-روسیه رسما متهم و به دادگاه های آمریکا 

احضار می شود. 

نیروهاي حامي دولت سوریه از ایست بازرسي رد شده  و با شعار 
«یک سوریه» وارد شهر کردنشین عفرین مي شوند؛ حرکتي که رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوري ترکیه، مي گوید نیروهاي حامي اسد بهاي سنگیني 
بابتش مي پردازند. روز سه شنبه با وجود  حملات توپخانه اي ارتش ترکیه، 
اولین گروه از نظامیان هوادار دولت سوریه براي کمک به کردها علیه 
تهاجم ترکیه وارد عفرین شدند. هم زمان رسانه هاي ترکیه گزارش دادند که 
نیروهاي حامي دمشق را که در حال ورود به شهر عفرین بوده اند، مورد 
هدف قرار داده اند. ورود شبه نظامیان حامي دولت سوریه به شهر عفرین 
پس از توافق اخیر میان کردها و دولت سوریه صورت مي گیرد. طبق این 
توافق، بعد از یک ماه مقاومت یگان هاي مدافع خلق در برابر نیروهاي 
ترکیه و ارتش آزاد سوریه، در نهایت دولت بشار اسد براي کمک کردن به 
کردها علیه ترکیه با مقامات یگان هاي مدافع خلق به توافق رسید. در پي 
این توافق از روز سه شنبه گروهي از نیروهاي حامي دولت به عفرین اعزام 
شدند و بر اساس گزارش ها، گروه دیگري نیز که از استان حلب اعزام شده، 
آماده ورود به این شهرند. روز گذشته و در حالي که نیروهاي هوادار دولت 
سوریه از گذرگاه «جبل الاحلام» وارد عفرین شدند، رجب طیب اردوغان در 
نشست حزب عدالت و توسعه در آنکارا، اعلام کرد که محاصره شهر عفرین 
از سوي ارتش ترکیه آغاز شده است. طبق وعده اردوغان ترکیه گذرگاه 
الزیاره به سمت مناطق تحت کنترل ارتش سوریه را بسته است. دولت 
ترکیه یگان هاي مدافع خلق مستقر در شمال سوریه را شاخه اي از حزب 
کارگران کردستان (پ ک ک) مي داند و بر تروریستي بودن این گروه اصرار 

دارد. اردوغان بارها نسبت به قدرت گرفتن کردها در مناطق مرزي سوریه 
و ترکیه هشدار داده بود و در نهایت از حدود یک ماه پیش نیروهاي ارتش 
ترکیه به همره ارتش آزاد سوریه عملیات موسوم به شاخه زیتون را در 
عفرین آغاز کردند؛ عملیاتي که به گفته ناظران، با چراغ سبز روسیه صورت 
گرفته بود و تنش میان آنکارا و واشنگتن را هم به اوج رساند. در پي توافق 
دولت سوریه و کردها براي مقابله با نیروهاي ترکیه و هم پیمانانش، ترکیه 
سریعا واکنش نشان داد. مولود چاوش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه، گفته بود: 
«اگر رژیم براي حفاظت از یگان هاي مدافع خلق  وارد منطقه شود دیگر 
هیچ کس نمي تواند ما و سربازان ما را متوقف کند». اردوغان هم مدعي شده 

بود که حملات توپخانه اي ارتش ترکیه موجب توقف ورود نیروهاي حامي 
دولت سوریه به عفرین شده است. این در حالي است که  ریزان حدو، مشاور 
رسانه اي یگان هاي مدافع خلق کرد، در مصاحبه اي اردوغان را یک پلیس 
شکست خورده و دروغ گو خواند و تأکید کرد که نیروهاي سوري از عفرین 
عقب نشیني نکرده اند. حدو در گفت وگویي ویژه با روزنامه مستقل رأي الیوم 
اظهار کرد: توافق میان یگان هاي کرد و ارتش سوریه در حقیقت حاصل شده 
و تأخیر در آغاز مذاکرات درباره دو بعد سیاسي و اداري آن به این علت است 
که ما در حال حاضر در جنگ هستیم و تمرکز بر مقابله با اشغالگري است 
و ما هر چقدر هم در مسائل سیاسي و اداري اختلاف داشته باشیم، قطعا از 

راه گفت وگو به توافقاتي با دولت سوریه خواهیم رسید. 
ادامه حملات در غوطه  شرقي

هم زمان با مقابله نیروهاي حامي دولت سوریه و کردها علیه ترکیه، 
حملات هوایي در غوطه شرقي در اطراف دمشق ادامه دارد. به گفته دیده بان 
حقوق بشر سوریه مستقر در لندن، حملات هوایي علیه مخالفان در غوطه 
شرقي در دو روز اخیر به کشته شدن دست کم ۲۷۰ نفر منجر شده است. بلال 
ابوصالح  ۲۲ساله که به همراه همسر باردارش در دوما، بزرگ ترین شهر این 
منطقه زندگي مي کند، به رویترز گفته است: «ما انتظار مرگ خود را مي کشیم. 
این تنها چیزي است که مي توانم بگویم». به گفته ابوصالح تقریبا همه در این 
شهر در پناهگاه ها زندگي مي کنند و در هر خانه پنج یا شش خانواده به سر 
مي برند. هیچ غذایي وجود ندارد و بازاري هم نیست. دولت سوریه حمله به 

غیرنظامیان را رد مي کنند.

جدال فلسطین و ایالات متحده 
به شوراي امنیت کشیده شد

خشم عباس
ماه ها بود که مقامات آمریکایي و فلسطیني  �

زیر یک سقف جمع نشده بودند، اما شوراي امنیت 
سازمان ملل سرانجام این اتفاق را رقم زد. در ادامه 
افزایش تنش ها میان ایالات متحده و فلسطیني ها، 
محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، 
روز سه شنبه دولت ترامپ را به عدول از تعهدش در 
قبال برقراري صلح و یک دولت مستقل فلسطیني 
متهم کرد. درواقع عباس چهره اي است که سه 
رئیس جمهور آمریکا براي پایان دادن به مناقشه 
اسرائیلي- فلسطیني به او امید بسته بودند، اما به 
نظر سخنان او خطاب به شوراي امنیت سازمان ملل 
این امیدها را نقش بر آب کرده است. رئیس تشکیلات 
خودگردان همچنین خواستار آن شده که به جاي 
میانجی گري آمریکا، مناقشه اسرائیلي- فلسطیني 
از طریق یک کنفرانس صلح بین المللي حل وفصل 
شود. او همچنین با انتقاد از موضع نامشخص ترامپ 
در قبال این مسئله، رویکرد واشنگتن را تلاشي براي 
دائمي کردن اشغالگري اسرائیل دانست. او در جایي 
از سخنان خود همچنین تأکید کرد که هیچ کشوري 
به تنهایي نمي تواند یک نزاع منطقه اي یا بین المللي را 
حل وفصل کند. عباس همچنین خواستار یک چارچوب 
بین المللي براي مذاکرات با حضور نمایندگان تشکیلات 
خودگردان، اسرائیل و اعضای دائمي شوراي امنیت، از 
جمله آمریکا شده است. البته در آن سوي میدان نیز 
نمایندگان آمریکا بي کار ننشستند. نیکی هیلي، سفیر 
آمریکا در سازمان ملل که جرد کوشنر، مشاور و داماد 
ترامپ و همچنین جیسون دي گرینبلات را در کنار 
خود مي دید، اعلام کرد که گله گذاري هاي عباس به 
هیچ جایی راه نمي برد. او همچنین از عباس خواست 
تا خشم خود را به سمت تلاش براي ایجاد یک زندگي 
بهتر براي مردمش هدایت کند. هرچند عباس بعد از 
سخنراني اش جلسه را ترک کرده بود، اما هیلي با اشاره 
به اینکه مذاکره کنندگان آمریکایي آماده صحبت کردن 
هستند، کوشید تا توپ را به زمین فلسطیني ها 
بیندازد. او همچنین در سخنان خود خاطرنشان 
کرد که فلسطیني ها نباید انتظار داشته باشند که 
آمریکایي ها براي مذاکره دنبال آنها بیایند. درواقع 
این خط ونشان ها تنها نشان از افزایش تنش میان دو 
طرف دارد.تنش میان دو طرف بعد از تصمیم ترامپ 
در به رسمیت شناختن بیت المقدس به عنوان پایتخت 
اسرائیل و متعاقبا امتناع مقامات فلسطیني از دیدار با 
مایک پنس، معاون رئیس جمهور آمریکا، شدت گرفت. 
در ادامه نیز ترامپ با به تعلیق درآوردن کمک هاي 
خود به آژانس امداد پناه جویان فلسطیني متعلق 
به سازمان ملل و همچنین تهدید به قطع کمک هاي 
نظامي-امنیتي به تشکیلات خودگردان بر این تنش 
دامن زد. هیلي همچنین با گفتن اینکه عباس نمي تواند 
نظر ترامپ درخصوص بیت المقدس را تغییر دهد، آب 
پاکي را روي دست فلسطیني ها ریخت. او همچنین 
در بخش هایي از سخنان خود به ادعاي صائب 
عریقات، مذاکره کننده ارشد فلسطیني که آمریکا را به 
تلاش براي کودتا علیه عباس متهم کرده بود، پاسخ 
داد.نه تنها مقامات فلسطیني، بلکه برخي از رهبران 
جهاني نیز به انتقاد از تصمیم ترامپ درخصوص 
بیت المقدس لب گشوده و آن را اقدامي غیرسازنده 
توصیف کرده اند؛ به عنوان مثال در جلسه روز سه شنبه، 
فرانسوا دلاتره، سفیر فرانسه در سازمان ملل، از آمریکا 
خواست تا از نقش کلیدي و تاریخي خود غافل نشود. 
در ادامه این جلسه نیز هیئت آمریکایي در جلسه اي 
خصوصي، پاسخ گوي سؤالات اعضای شوراي امنیت 
بودند تا مشخص شود که آیا دولت ترامپ در این قضیه 

جانبدارانه رفتار کرده است یا نه. 

کوچ اعضاي داعش به افغانستان 
و  پاکستان

رئیس مرکز مبارزه با تروریسم کشورهای مستقل  �
هم سود اعلام کرد تروریست های داعش بعد از 
شکست در عراق و سوریه، به برخی کشورهای مجاور 
منتقل شده اند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری 
روسیا الیوم، ژنرال آندری نوویکف، رئیس مرکز مبارزه 
با تروریسم در اتحادیه کشورهای مستقل هم سود، 
گفت: بخش اعظم تروریست ها به افغانستان و 
پاکستان منتقل شده اند و در حال ایجاد پایگاه جدیدی 
برای داعش هستند. او افزود: اطلاعات ارائه شده 
از سوی شرکا نشان دهنده احتمال شدت گرفتن 
فعالیت های داعش در افغانستان در آینده نزدیک 
است. از اطلاعات به دست آمده می توان این نتیجه را 
گرفت که داعش برای سیطره بر روند تولید و قاچاق 
مواد مخدر به ویژه هروئین تلاش می کند. داعش 
درحال حاضر بر عضوگیری از نسل جوان در افغانستان 
برای آموزش دادن آنها در پادگان های این گروه متمرکز 
است. از سوي دیگر، داعش در پیام تبلیغی جدید 
خود از پیروانش خواسته آمریکا را بسوزانند، به لندن 
حمله کنند و رهبران مذهبی و سیاسی روسیه را هدف 
حملات خود قرار دهند. این گروه تروریستی در پوستری 
دیگر به افراط گرایان تأکید می کند مرزها را درنوردند 
و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه و اسقف 
اعظم کلیسای ارتدوکس این کشور را هدف حملات 
خودشان قرار دهند. در گذشته، داعش روسیه را به 
دلیل حمایتش از دولت بشار اسد، رئیس جمهوری 
سوریه، تهدید به حمله کرده بود. انتشار این پوسترها 
از سوی گروه های حامی داعش، چند روز پس از آن 
صورت گرفت که این گروه تروریستی مسئولیت حمله 
به یک کلیسای ارتدوکس در روسیه را بر عهده گرفت. 

حمله ترکیه به نیروهاي حامي دولت سوریه که آماده ورود به عفرین بودندخبر

کمک به کردها با شعار « یک سوریه»

افشین غلامي: اخبار حاکي از آن است که ترکیه 
پس از گذشت یک  ماه از تهاجم گسترده به کردستان 
سوریه، فقط توانسته است نزدیک به هشت درصد 
از خاک  عفرین را تصرف کند. این مقدار پیشروي با 
توجه به برتري نفري و لجستیکي ۱۰۰ به یك براي 
دومین ارتش زمیني ناتو یک شکست نظامي محسوب 
مي شود. دلایل این  شکست به چند عامل بازمي گردد؛ 
نخست، جنگندگي نیروهاي کرد براي دفاع از خاک. 
دوم، سبک  مبارزه و تاکتیک استفاده از جنگ چریکي، 
شکار پیش رونده هاي زرهي، تعبیه کانال و تونل. سوم، 
چنددستگي میان گروه هاي وابسته به ترکیه و عدم  
انسجام نظامي در حفظ استحکامات تصرف شده و در 
آخر پشت جبهه کردها و رسیدن نیرو و تجهیزات از 
طریق کریدور بازشده از سوی دولت مرکزي.در سوي 
دیگر میدان، «رکس تیلرسون»، وزیر خارجه آمریکا، 
جمعه گذشته پس از بازگشت از آنکارا به صورت 

روشن  اعلام کرد که ایالات متحده همچنان به نیروهاي 
کرد به عنوان  هم پیمان نگاه مي کند و این نیروها از منبج 
خارج نمي شوند. آنچه  مشخص است، این گسست 
میان منافع آمریکا و ترکیه در شرایط کنوني ناشي از 
نزدیکي ترکیه به (روسیه) در قبال موضوع کردها بوده 
و اگر معادله عفرین و ادلب و بازیگري دولت مرکزي 
سوریه همراه با روسیه به صورت دیگري رقم  بخورد، 
احتمال نزدیکي مجدد آمریکا و ترکیه وجود خواهد 
داشت.در طرف دیگر، توافق میان کردها و دولت 
مرکزي سوریه مي تواند راه گشاي مشکلات کردها باشد 
زیرا  در صورت استقرار دولت  مرکزي سوریه در عفرین ، 
به صورت اتوماتیک روسیه و ایران  هم موافق موضوع 
خواهند بود و خط بطلاني بر ترسیمات ذهني ترک ها 
براي استیلا در شمال غربي سوریه خواهند کشید. 
سوریه و روسیه و همچنین ایران، مي دانند که حضور 
ترکیه در سوریه عملي سازي رؤیاي عثماني خواهي 

است و ترکیه به وسیله عوامل خود سعي در ایجاد 
منطقه اي تحت نفوذ خود دارد، بنابراین نزدیکي کردها 
به دمشق را به فال نیک  مي گیرند. هرچند  احتمالا از 
ابتدا هم نقشه این  بود تا با ورود نظامي ترکیه به عفرین 
و فشار جنگ نابرابر بر کردها، مسئولان محلي ناچار به 
پذیرش صیانت دولت مرکزي سوریه در عفرین  شوند 
اما ورود دولت مرکزي سوریه به عفرین چه کمکي 
به کردها مي کند؟اولین مسئله، بازگشت حاکمیت به 
دولت مرکزي است و دمشق از طرق مختلف سعي 
خواهد کرد موضوع پرواز هواپیماهاي ترکیه بر فراز 
آسمان سوریه را تحت الشعاع قرار دهد. دومین  مسئله، 
ریختن آب سرد بر پیکر ارتش ترکیه و معارضان  براي 
کنترل کامل کانتون عفرین است چراکه سقوط عفرین و 
حاکمیت معارضان وابسته به ترکیه در عفرین، محقق 
نخواهد شد. سومین عامل، با استقرار نیروهاي دولتي 
در دمشق طبعا ایران و روسیه هم استقبال کرده و ترکیه 

دیگر پیروز میدان نیست و شکست سیاسي دیگري 
را تجربه مي کند یا دست کم به اهداف خود نخواهد 
رسید. اما ترکیه به حملات خود ادامه مي دهد یا نقشه 
دیگري را به اجرا درمي آورد؟باید گفت اهداف ترکیه در 
«نشست آستانه» کاملا مشخص شده بود و روسیه هم  
موافقت  خود براي ورود ترکیه به خاک  کانتون عفرین  
را پذیرفته بود. در سمت دیگر نقشه ترسیمي ترکیه 
اشغال عفرین و ضمیمه کردن آن است، اما پس از 
شکست نظامي در عرصه عمل، ترکیه اگر ببیند دولت 
مرکزي و کردها به توافقاتي رسیده  اند و دیگر نمي تواند 
از آسمان عفرین  استفاده کند و مجبور به خاتمه 
عملیات شود، اقدام به ایجاد استحکامات در مناطق 
اشغالي کرده و به بهانه حفظ امنیت مرزها و دورکردن 
کردها در آرزوي رسیدن به دریا، نقاط تصرف کرده را به 
پایگاه دائمي تبدیل مي کند؛ همچنان که در شمال عراق 

مبادرت به این کار کردند.

ترکیه و معماي عفرین

بنا بر گزارش رسانه های اسرائیلی، یکی از نزدیک ترین 
یاران بنیامین نتانیاهو قبول کرده تا در پرونده فساد 
مالی او، علیه آقای نخست وزیر شهادت دهد. هرچند 
اتهامات فساد نزدیک به دو دهه است که به نتانیاهو 
وارد می شود اما شهادت یکی از نزدیکان او چالشی 
نیست که نتانیاهو بتواند به سادگی آن را پشت سر 
بگذارد. هرچند پلیس تا این لحظه از این شاهد نام 
نبرده است اما رسانه های اسرائیلی متفق القول بر 
این باورند که این شاهد کسی نیست جز شلومو فیلبر، 
وزیر سابق ارتباطات دولت نتانیاهو. جالب اینکه فیلبر، 
درحال حاضر به اتهام تبلیغ قوانینی که سودی چندصد 
میلیون دلاری را به جیب شرکت ارتباطات بِزِک سرازیر 
کرده، در بازداشت به سر می برد؛ شرکتی که مالک آن 
یکی از دوستان آقای نتانیاهو است. در همین زمینه، 
گمانه زنی هایی درباره معامله فیلبر با مقامات  قضائی 
صورت گرفته است. بسیاری بر این باورند که فیلبر با امید 
تخفیف در مجازاتش قبول کرده علیه بنیامین نتانیاهو 
شهادت دهد. بحث شهادت این معتمد قدیمی نتانیاهو 
در شرایطی مطرح می شود که علاوه بر فشار افکار 
عمومی، نخست وزیر اسرائیل در عرصه سیاسی نیز هر 
روز بیشتر از قبل خود را تنها می بیند. بسیاری از وزاری 
کابینه نتانیاهو که تا پیش از این سرسختانه از او دفاع 
می کردند، در قبال اتهام فساد او سکوت اختیار کرده اند. 
کار تا جایی بالا گرفته که آلوف بن، سردبیر روزنامه 
هاآرتز، از روزهای پایانی حضور نتانیاهو در قدرت سخن 
گفته است. اَوی گابای، از حزب کارگر اسرائیل نیز از پایان 
دوران نتانیاهو خبر داده است. برخی دیگر از تحلیلگران 
نیز پا را از این فراتر گذاشته و بر این باورند که نتانیاهو 
به جای کناره گیری از قدرت باید نگران زندانی شدنش 
به اتهام فساد و دریافت رشوه باشد. حتی در حلقه های 
سیاسی نیز با توجه به شرایط حساس منطقه، گزینه 
استعفای او از قدرت مطرح شده است. سال گذشته 
نیز آری هارو، رئیس کارکنان دولت نتانیاهو پذیرفته بود 

علیه او شهادت دهد که به نظر می رسد این می تواند 
در جمع بندی پلیس برای اعلام جرم علیه نتانیاهو 
تأثیر گذار باشد. مدتی پیش نیز یکی از معتمدان قدیمی 
نتانیاهو متهم شد که قصد داشته تا به قاضی پرونده 
فساد همسر نتانیاهو رشوه بدهد.   این جنجال سیاسی 
در اسرائیل بعد از آن بالا گرفت که پلیس اعلام کرد 
مدارک و شواهد کافی برای صدور دادخواست علیه 
نخست وزیر به اتهام دریافت رشوه، شیادی و خیانت 
در امانت در دو مورد وجود دارد. در واقع نخست وزیر 
اسرائیل به دریافت هدایای گرانبها از آرنون میلچان، 
تهیه کننده هالیوود و جیمز پارکر،  میلیاردر استرالیایی 
متهم شده است. در مورد اول، طبق اعلام پلیس 
نتانیاهو در عوض دریافت این هدایا به نفع آقای میلچان 
درخصوص دریافت ویزای آمریکا و مرتبط کردن او با یک 
تاجر هندی عمل کرده است. در مورد دوم نیز نتانیاهو 
به ناشر یک روزنامه اسرائیلی وعده تصویب قانونی به 
منظور تضعیف روزنامه رقیب را داده بود، به این شرط 
که پوشش خبری بهتری از آن روزنامه دریافت کند. 
این در حالی است که نتانیاهو با انتشار ویدئویی در روز 
سه شنبه این ادعاها و اتهامات را «دیوانگی محض» 
خوانده است. او همچنین این اتهامات را توطئه ای 
از جانب جناح چپ سیاسی و روزنامه نگاران می داند 
که برای کنار گذاشتن او از قدرت طراحی شده است. 
او در این ویدئو همچنین وعده داد که با قدرت به کار 
خود ادامه خواهد داد. البته نباید فراموش کرد، صدور 
کیفرخواست منوط به تصمیم آویچای مندلبلیت، 
دادستان کل این کشور است که از سوی خود نتانیاهو به 
این سمت گمارده شده است. حتی اگر دادستان کل بر 
این مسئله مهر تأیید بزند، اعلام جرم علیه نخست وزیر 
چندین ماه به طول خواهد انجامید. در هر صورت، 
بعید نیست که نتانیاهو نیز به سرنوشت ایهود اولمرت 
دچار شود. او در سال ۲۰۱۶ و بعد از شهادت یکی از 

نزدیکانش، به جرم دریافت رشوه روانه زندان شد. 

 یک مقام سابق اسرائیلی علیه نخست وزیر اسرائیل شهادت می دهد
نتانیاهو، نزدیک به پایان

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا با انجام یک 
تحقیق و بررسی با مجوز کنگره این کشور موافقت 
کرده است تا مشخص شود آیا توسعه موشک 
RS-26 از سوی روسیه موجب نقض معاهده 
کاهش سلاح های هسته ای امضا شده میان دو کشور 
در سال ۱۹۸۷ می شود یا خیر. این تحقیقات تعیین 
خواهد کرد که آیا این موشک در پوشش معاهده 
کاهش تسلیحاتی موسوم به استارت جدید میان 
آمریکا و روسیه قرار می گیرد یا اینکه منجر به نقض 

معاهده قوای هسته ای میان برد می شود؛ چراکه 
روسیه دست به آزمایش موشک در بردهای تحت 
پوشش معاهده قوای هسته ای میان برد، آن هم با 
تنظیمات بیشتر از یک کلاهک زده است.این معاهده 
منعقد شده در سال ۱۹۸۷ میان واشنگتن و مسکو 
هدفش از بین بردن همه موشک های هسته ای و 
متعارف در برد ۵۰۰ – ۱۰۰۰ کیلومتر و همچنین 
موشک های برد متوسط با محدوده برد ۱۰۰۰ – ۵۵۰۰ 

کیلومتر به همراه پرتابگرهای آنها است.

دستور ترامپ براى تحقیقات درباره 
موشک بالستیک جدید روسیه


